
LT

Teismo praktikos rinkinys

ECLI:EU:C:2013:431 1

Byla C-71/12

Vodafone Malta ltd.

ir

Mobisle Communications ltd.
prieš

Avukat Ġenerali ir kt.

(Qorti Kostituzzjonali prašymas priimti prejudicinį sprendimą)

„Elektroninių ryšių tinklai ir paslaugos — Direktyva 2002/20/EB — 12 ir 13 straipsniai — 
Administraciniai mokesčiai ir mokesčiai už naudojimo teises — Mobiliojo ryšio operatoriams taikomas 

mokestis — Nacionalinės teisės aktai — Mokesčio skaičiavimo metodas — Naudotojų mokamų 
mokesčių procentinė dalis“

Santrauka – 2013 m. birželio 27 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas

Teisės aktų derinimas — Telekomunikacijų sritis — Elektroninių ryšių tinklai ir paslaugos — 
Leidimas — Direktyva 2002/20 — Vadinamasis akcizų mokestis, taikomas mobiliojo ryšio paslaugas 
teikiantiems operatoriams — Suma, apskaičiuojama procentais nuo pajamų, gautų iš šiomis 
paslaugomis besinaudojančių klientų — Leistinumas — Sąlygos — Nacionalinio teismo atliekamas 
patikrinimas

(Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2002/20 12 straipsnis)

Direktyvos 2002/20 dėl elektroninių ryšių tinklų ir paslaugų leidimo 12 straipsnis turi būti aiškinamas 
taip, kad juo nedraudžiami valstybės narės teisės aktai, pagal kuriuos mobiliojo ryšio paslaugas 
teikiantys operatoriai apmokestinami vadinamuoju akcizo mokesčiu, kuris sudaro procentinę dalį 
pajamų, kurias šie operatoriai gauna iš klientų, kurie naudojasi šiomis paslaugomis, su sąlyga, kad 
aplinkybė, dėl kurios atsiranda pareiga mokėti šį mokestį, susijusi ne su bendrojo leidimo veikti 
elektroninių ryšių paslaugų rinkoje išdavimo procedūra, o su naudojimusi operatorių teikiamomis 
mobiliojo ryšio paslaugomis ir kad galiausiai jį moka asmenys, kurie naudojasi šiomis paslaugomis, o 
tai turi patikrinti prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas.

(žr. 29 punktą ir rezoliucinę dalį)


	Byla C-71/12

